
 

Základní škola 5. května, Dvůr Králové nad Labem, 28. října 731 

IČO: 64202313, tel.: 499 622 663, email: cerny@zs5kvdk.cz 

 

1 

 

 

Výroční zpráva za školní rok 2015/2016 

 

 

 

Číslo jednací:  5kvdk/0293/2016 

Spisový znak: 2.2 

Skartační znak: A 10 

 

 

 

název školy: Základní škola 5. května, Dvůr Králové nad Labem, 28. října 731 

sídlo: 28. října 731, 544 00 Dvůr Králové nad Labem 

vedení školy: Mgr. Radan Černý, ředitel školy 

 Mgr. Hana Špůrová, zástupkyně ředitele školy 

e-mail.: cerny@zs5kvdk.cz, reditelstvi@zs5kvdk.cz 

identifikátor školy: 600 102 319 

zřizovatel: Město Dvůr Králové n/L 

 Škola je vedena jako příspěvková organizace s právní subjektivitou. 

 Škola je zřízena jako právnická osoba. 

 IČO: 64202313 

školská rada: členové jmenovaní zřizovatelem: paní Zuzana Čermáková, pan Ing. Jan Jarolím 

za pedagogické pracovníky: Mgr. Hana Špůrová, Mgr. Stanislava Culková 

za zákonné zástupce žáků: paní Bohumíra Horáková a paní Mgr. Jitka Mácová 

V čele rady stojí paní Mgr. Jitka Mácová – předsedkyně. 

Charakteristika školy 

Ve školním roce 2015/2016 navštěvovalo školu 238 žáků ve věku 6 – 15 let. Zřízeno bylo celkem 

10 tříd 1. – 9. postupného ročníku. Součástí školy je školní družina, do které bylo zapsáno celkem 

98 dětí z I. stupně. Školní družina měla 4 oddělení. Ke škole patří také školní jídelna – výdejna, kte-

rá v tomto školním roce vydávala obědy 219 žákům. 

Počet žáků se již pátým rokem zvyšuje. Kapacita školní družiny je již několikátý rok zcela naplně-

na. 

mailto:reditelstvi@zs5kvdk.cz
mailto:cerny@zs5kvdk.cz


 2 

Výuka probíhala ve dvou budovách: 

a) pavilonu (zde jsou umístěny třídy 1. – 9. ročníku, odborné učebny, tělocvična) 

b) čp. 1181 (zde jsou všechna oddělení školní družiny a školní dílna) 

Ve škole se vzdělávaly také děti se speciálními vzdělávacími potřebami. K  30. 9. 2015 byl ve škole 

1 žák tělesně postižený, kterému pomáhala pedagogická asistentka; 6 žáků s vývojovými poruchami 

chování a 12 žáků s vývojovými poruchami učení. Z těchto 12 žáků mělo 7 žáků přiznaný normativ. 

S těmito integrovanými žáky pracovaly dyslektické asistentky, 2 žákům pomáhala pedagogická 

asistentka. 

Žáci s přiznaným normativem (s vývojovými poruchami učení) byli podle pokynů pedagogicko-

psychologické poradny doučováni, 3 žáci se učili podle individuálního vzdělávacího plánu. Žáci na 

reedukaci chodili pravidelně a postupně dosahovali lepších výkonů. Práce dyslektických asistentek 

byla kladně hodnocena pracovníky pedagogicko-psychologické poradny. 

Učební plány 

Ve všech ročnících se vyučovalo podle ŠVP platného od 1. 9. 2013.  

Pro výuku Dalšího cizího jazyka (Německý jazyk) zvolila škola tuto hodinovou dotaci podle jednot-

livých ročníků: 

 7. roč. 2 hod. (třída je rozdělena do dvou skupin), 

 8. roč. 2 hod. (všichni žáci v jedné skupině), 

 9. roč. 2 hod. (třída je rozdělena do dvou skupin). 

Jako povinně volitelné předměty byly zavedeny: 

 7. roč. Seminář z informatiky, Konverzace v anglickém jazyce; 

 8. roč. Seminář z informatiky, Konverzace v anglickém jazyce; 

 9. roč. Cvičení z matematiky. 

Na školní rok byl vypracováván plán práce, který byl projednán a schválen na úvodní pedagogické 

radě. V tomto plánu byly stanoveny jednotlivé úkoly týkající se vzdělávacího procesu, aktivit pro 

volný čas, materiálního vybavení a personálního řízení. Tento plán byl na konci školního roku vy-

hodnocen, jednotlivé body byly plněny.  

V rámci výuky proběhl pro žáky 2. a 3. ročníku plavecký výcvik. Zúčastnilo se ho celkem 57 žáků.  

Pro žáky 7. ročníku byl uspořádán lyžařský výcvik, který absolvovalo celkem 19 žáků.  

V rámci poradenských služeb na škole působila výchovná poradkyně a metodička soc. patol. jevů, 

která pokračuje ve dvouletém studiu potřebného k vykonávání této pozice. V průběhu školního roku 

s naší školou spolupracovala a pravidelně docházela psycholožka p. Mládková. Po celý školní rok 

fungovala ve škole školní knihovna. Služby knihovny využívali žáci zejména o přestávce mezi do-

poledním a odpoledním vyučováním. V průběhu prázdnin došlo k vybavení knihovny novým ná-

bytkem, interaktivním dataprojektorem a byla přizpůsobená pro výuku cizího jazyka. Na inovaci 

knihovny se podílela finančním darem (15.000,- Kč) firma RATH žárotechnika spol. s r. o., zastou-

pena Ing. Christianem Kazmirowskím – jednatelem. 

Prevence sociálně patologických jevů 

V rámci prevence sociálně patologických jevů se 4. a 7. třída zúčastnila seminářů pod vedením lek-

torek z obecně prospěšné společnosti PROSTOR PRO. Žáci ze 4. třídy absolvovali 4 setkání po 2 

vyučovacích hodinách na téma „Já a kolektiv“. V 7. ročníku měli žáci program zaměřený na téma 

„Závislost“ v rozsahu 3 setkání po 3 vyučovacích hodinách. Škola po skončení seminářů obdržela 

závěrečnou zprávu a doporučení pro další práci s žáky v oblasti prevence patologických jevů. 



 3 

V dubnu žáci šesté až deváté třídy absolvovali dvouhodinový seminář pod názvem „Prevence ky-

beršikany“. 

V průběhu školního roku také 8 krát zasedala výchovná komise, která řešila závažnější kázeňské 

nebo prospěchové problémy žáků (jednalo se o žáky 1., 4., 7., 8. a 9. třídy).  

Pracovníci školy 

Na škole bylo zaměstnáno 20 pedagogických pracovníků, z toho 15 učitelů, 4 vychovatelky školní 

družiny a 2 pedagogičtí asistenti. 

Celkový úvazek pedagogických pracovníků: učitelů 14,7 

 vychovatelek 3,2 

 pedag. asistent 0,90 

15 učitelů má požadované vzdělání, absolvovalo PF, 4 vychovatelky absolvovaly SPgŠ, 1 pedago-

gická asistentka má gymnázium + doplňkové studium vychovatelství a 1 pedagogická asistentka má 

střední školu s maturitou + doplňkové studium vychovatelství (od 1. 2. nastoupila AP s VŠ vzdělá-

ním na PF). Kvalifikovanost učitelů je 100 %, vychovatelů 100 %. Kvalifikovaně se na I. stupni 

odučilo 100 % hodin, na II. stupni 100 % hodin.  

V rámci dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků se pedagogové účastnili: 

jméno název akce místo datum 

Čechová J. Studium prevence soc. patol. jevů - pokračování 
  

Černý R. Závěrečná konference k projektu Škola na dotek Deštné v Or. h. 21. – 22. 9 

Špůrová H. Závěrečná konference k projektu Škola na dotek Deštné v Or. h. 21. – 22. 9 

Haasová M. Seminář k finanční gramotnosti TU 30. 9. – 1. 10. 

Čechová J. Seminář k finanční gramotnosti TU 30. 9. – 1. 10. 

Čechová J. Hejného metoda - zlomky SŠIS 12.10. 

Špůrová H. Hejného metoda - zlomky SŠIS 12.10. 

Urbánková M. Pracovní setkání výchovných poradců TU 10. 11. 

Všichni PP Outlook škola 23. 11. 

Čáslavská M. Výuka Aj pro žáky s SVP 
 

25. 11. 

Všichni PP Office 365 škola 7. 12. 

Urbánková M. Setkání u kulatého stolu TU 27. 1.  

Čechová J. Workshop – systém pro měření Einstein  14. 3. 

Špůrová H. Workshop – systém pro měření Einstein  14. 3. 

Všichni PP  Kurz první pomoci škola 21.3. 

Urbánková M. Hodnocení a klasifikace jako prvek pozitivní motivace 
 

4. 4. 

Haasová M. Boj proti terorismu 
 

12. 4. 

Culková S. Náměty pro výuku Nj 
 

27. 4. 

Černý R. Robotika 
 

28. 4. 

Čechová Setkání ŠMP TU 9. 5. 

Haasová M. Žák s problémovým chováním HK 6. 6. 



 4 

Čechová J. Odborná způsobilost v elektrotechnice TU 6. 6. 

Špůrová H. Odborná způsobilost v elektrotechnice TU 6. 6. 

Haasová M. Kam směřuje české školství Hostinné 9. 6. 

Špůrová H. Kam směřuje české školství Hostinné 9. 6. 

Údaje o žácích 

V I. pololetí ze 142 žáků I. stupně prospělo s vyznamenáním 93 žáků, 49 prospělo. 

Z 95 žáků II. stupně 24 žáků prospělo s vyznamenáním, 65 prospělo a 6 žáků neprospělo. 

V II. pololetí ze 142 žáků I. stupně prospělo s vyznamenáním 84 žáků, 58 prospělo. Z 93 žáků II. 

stupně prospělo s vyznamenáním 23, 70 prospělo z toho 1 žák po opravných zkouškách, 2 žáci ne-

prospěli. Jeden z neprospívajících postupuje do vyššího ročníku věkem. Druhý neprospívající žák 

nedokončil základní vzdělání po devítileté povinné školní docházce.  

Snížená známka z chování: 

2. stupněm chování: v I. pololetí 3 žáci v II. pololetí 2 žáci. 

3. stupněm chování: v II. pololetí 2 žáci. 

Počet žáků uvolněných z výuky některého předmětu: 1 žákyně z tělesné výchovy po celý školní rok 

a 1 žákyně z tělesné výchovy v I. pololetí. 

Zápis žáků do 1. třídy pro školní rok 2016/2017 se uskutečnil ve dnech 10. – 11. 2. 2016. K zápisu 

přišlo celkem 42 dětí. Zákonní zástupci 34 dětí žádali o přijetí, v 8 případech žádali zákonní zástup-

ci pro své dítě odklad povinné školní docházky (z toho 8 dětem byla školní docházka odložena).  

Docházku na základní škole ukončilo v tomto školním roce celkem 27 žáků 9. ročníku (4 žáci byli 

přijati ke studiu na gymnáziu, 3 žáci na SUŠ, 3 žáci na SPŠ, 10 žáků na SOŠ a 7 žáků pak SOU). 

Do víceletého gymnázia bylo přijato 6 žáků ze 7. ročníku. 

Školní družina 

ŠD zajišťovala v tomto školním roce pravidelnou činnost ve čtyřech odděleních. Do ŠD bylo za-

psáno 98 dětí. 

V pravidelné činnosti se vychovatelky řídily plánem ŠVP a tematickými plány. 

Při ŠD fungovalo 5 zájmových kroužků (vaření, strečink, barevný volejbal a 2 x keramika, které 

navštěvovalo pravidelně 111 dětí). 

V letošním školním roce jsme se podíleli na vánoční výstavě „Betlémy“. V druhém pololetí na vý-

stavě „Cesta do pravěku“, během vernisáže vystoupily děti s hudebním doprovodem k pravěké 

módní přehlídce, kde děti ze čtvrtého oddělení předváděly pravěké modely, které vyrobily pod ve-

dením vychovatelek. 

Zorganizovali jsme 16 příležitostných akcí. Těchto akcí se zúčastnilo 483 dětí. 

 Z toho 4 akce byly zorganizovány pro celou ŠD. 

V prosinci vychovatelky připravily zábavný program pro předškolní děti z MŠ. Děti dostaly drobné 

dárky a propagační materiál školy. Dále jsme se podíleli na výrobě dárků do tomboly školního plesu 

a drobných dárků pro budoucí prvňáčky. 

V letošním roce jsme začali využívat k pobytu venku školní zahradu. Využili jsme i skleníku, kde 

děti vypěstovaly sazenice květin, rajčat a paprik. Dne 13. 5. 2016 jsme uskutečnili prodej výpěstků 

a zároveň seznámili rodiče se záměrem rozvoje zahrady pro využití ŠD. Akce proběhla pod názvem 

„Zahrada obléká nový kabát“. 



 5 

Všechny akce byly prezentovány na internetových stránkách školy. 

Vychovatelky se snažily vést děti ke slušnému chování a rozvíjet jejich osobnost po všech strán-

kách. Pokud se potýkaly s výchovnými problémy, snažily se je efektivně řešit. Spolupracovaly s 

rodiči, třídními učiteli a školním psychologem. 

Materiální vybavenost 

V tomto školním roce byly zakoupeny stolní hry a materiály na pracovní a výtvarnou činnost. Na 

školní zahradě jsme nechali vybudovat vrbovou stavbu, kterou děti využívají jako domeček, dále 

jsme zasázeli živý plot, který odděluje školní zahradu od zahrady pro ŠD, a vybudovali hmyzí do-

meček. Doufáme, že rozvoj zahrady bude zdárně pokračovat. 

Příležitostné činnosti ŠD za školní rok 2015-2016: 

datum činnost počet dětí 

11. 9. 2015 Výlet do Kuksu 30 

13. 10. Keramika pro 2. stupeň 13 

20. 10. Keramika pro rodiče 13 

27. 10. Keramika pro 2. stupeň 12 

20. 10. Keramika pro rodiče 12 

4. 11. Keramika pro MŠ 10 

6. 11. Keramika pro MŠ 7 

13. 11. Pyžamový bál 70 

3. 12. Čertování s MŠ 55 

5. 12. Vánoční dílny v Doubravici 10 

3. 2. 2016 Záchranář -prohlídka sanity 65 

18. 3. Karneval 68 

19. 4. Keramika s MŠ 13 

27. 4. Péče o zuby 40 

29. 4. Čarodějnice 65 

13. 5. Školní zahrada obléká nový kabát  

Celkem:  483 

 

Mimoškolní aktivity 

Seznam zájmové činnosti: 

název kroužku vedoucí den hodina 

Anglický jazyk Hassová M. Po 13,00 – 13,45 

Barevný volejbal Černý R. Po 15,00 – 16,00 

Florbal Šifner J. St 13,30 – 14,30 

Florbal Šifner J. St 14,30 – 15,30 

Házená Pichová D. Po 13,30 – 14,30 

Hra na flétnu Mejsnarová L. Pá 15,00 – 15,30 

Hra na flétnu Mejsnarová L. Pá 15,30 – 16,00 

Jóga Zámečníková H. Čt 13.30 – 14.30 

Orientální tance Krupková K. Pá 13,30 – 14,30 

Orientální tance Krupková K. Pá 14,30 – 15,30 

Orientální tance Krupková K. Pá 15,30 – 16,30 



 6 

Mimoškolní akce: 

datum název akce – místo konání třída dozor 

3. 9. Pernštejni - škola 1. – 9. vyučující 

3. 9. Běh naděje 5., 7. -9. Cu, Fl, Ch, Ur 

11. 9.  Výlet ŠD - Betlém 2. – 4. Me, Re, Vo 

16. – 18. 9. Stmelovací výlet – Malá Úpa 5. Hm, Vo 

18. 9.  Zahájení plaveckého výcviku - Hořice 2., 3. My, Se 

23. 9. Do bláta a zpět - HD 3., 4. My, Ši 

25. 9.  Amundsen kontra Scott 7., 8. Fl, Ur 

30. 9. Klíčování – knihovna Slavoj 2. Se 

1. 10 Hudební vystoupení Altajců 6., 7., 8. Cu, Fl, Čr 

2. 10. Divadelní představení „Zahrada“ 1. A, 1. B Ra, Ha 

2. 10. Turnaj COCA COLA CUP  
Chlapci 7., 8., 

9. 
Ch 

3. 10. Muzikál „horečka sobotní noci“ - Praha Vybraní žáci Re, Če, Cu 

5. 10.  Běh Schulzovými sady 4. – 5.,7. – 9. Hm,Ši,Čr,Cu,Fl 

5. – 6. 10. Stmelovací výlet - Borovnička 6. Me, Če 

15. 10. Pořad „Keňa, Tanzánie, Zanzibar“ 6., 7. Če, Ch 

20. 10. Florbal – ml. žáci  Ši 

21. 10. Florbal – ml. žákyně  Ch 

23. 10. Florbal – st. žáci  Ch 

27. 10.  Keramika pro žáky 2. st.  Vo 

27. 10. Coca cola cup 7. – 9. Ch 

3. 11. Divadelní představení Rákosníček - HD 1. A, 1. B Ha, Ra 

5. 11.  Basketbalový turnaj 9. Ch 

5. 11. Výstava středních škol - TU 9. Ur 

10. 11.  Sázení stromků 9. Fl 

11. 11. Benefiční akce Den pro Daníka 4. – 6. Fl, Hm, Ši 

13. 11. Beseda k akci Noc venku 9. Ur 

18. 11. Stínadla se bouří - HD 5., 6., 8. Hm, Fl, Čá 

24. 11.  Preventivní program  4., 7. Ši, Fl 

25. 11. Okresní kolo florbal mladší dívky  Ch 

27. 11. Na cestách country -HD 4. Ši 

27. 11.  Zdobení stromečku - náměstí 7. Hm 

27. 11. Adventní Vídeň  Cu, Ch, Re 

1. 12. Nešůrujte domeček….   

2. 12. Turnaj v minivolejbalu - Strž   

4. 12. Mikuláš   

9. 12.  Soutěž nejlepší mladý chemik  Fl 



 7 

datum název akce – místo konání třída dozor 

15. 12. Vánoční chemický turnaj - SŠIS  Fl 

15. 12. Taneční revue 2., 3., 5., 8., 9. 
Hm, My, Čá, Se, 

Ur 

15. 12. Exkurze do SPŠ - Trutnov 8., 9. - chlapci Ur, Čá 

22. 12. Aldabra- kino 1. – 8. tř. učitelé 

12. 1.  Koncert na téma slušnost, přátelství - tělocvična 1. – 9.  

12. 1. Podharťská laťka  St. žáci Ch 

13. 1.  Exkurze SŠIS 9. Ur 

27. 1. Klání mladých školáků 3., 4. Fi, Ši 

28. 1.  Hudební pořad Bigbít 7., 8. Čá, Fl 

1. 2. Pasování na čtenáře - knihovna 1. A, 1.B Ha, Ra 

4. 2.  Představení A do třetice všeho…. - HD 1.A, 1. B Ha, Ra 

8. 2.  Planeta Země 6. – 9. Če, Ch, Čá, Ur 

8. 2.  Zlatý Amos  Fl 

14. – 19. 2. LVK 7. Če, Ch 

16. 2.  Souvislost obrazu a hudby - muzeum 6. Cu 

18. 2. Albert se bojí - HD 2., 5. Se, Čá 

1. 3.  Preventivní program 4., 7. Ši, Fl 

2. 3.  Čert tě vem - HD 6. – 9. Če, Fl, Čá, Ur 

3. 3. Knihovna 1. B Ha 

3. 3.  Zlatý Amos  Fl 

10. 3. Knihovna 1. A Ra 

11. 3. XI. školní ples   

16. 3. Lední revue Mrazík – zimní stadion 1. A, 1. B, 2., 5. Ra, Ha, Se, Hm 

17. 3. Když jde kůzle otevřít 1. A, 1. B Ra, Ha 

17. 3. Fuč  Se, Ha, Ra, Fi, Ši 

17. – 18. 3.  Zlatý Amos  Fl 

23. 3.  Exkurze do záchranné stanice - Jaroměř 8. Fl 

31. 3. Výstava Pravěk - škola   

5. 4.  
Přednáška ke 150. výročí bitvy u Hradce Králové - mu-
zeum 

8. Ur 

5. 4.  Okresní kolo MO - TU  Če, Ki 

13. 4.  Finanční svoboda 7. Če, Ha 

14. 4.  Turnaj v přehazované 7. dívky Ch 

15. 4. Zážitkový program Cesta pravěkem - tělocvična 1. – 8.  

22. 4.  Knihovna 1. B Ha 

25. 4. Cesta do pravěku – HD 6. Če 

27. 4. Akademie ZUŠ 2. – 5. Se, Fi, Ši, Hm 

6. 5. Taje Thajska - kino 5. Hm 



 8 

datum název akce – místo konání třída dozor 

10. 5. Škola z Marsu, Facelook 1. – 9.  

11. 5.  Pohár rozhlasu   

18. 5.  Prevence kyberšikany 6. – 9.  

23. 5. Výlet 3. Fi, Re 

24. 5.  Preventivní program 4., 7. Ši, Fl 

24. 5. Výlet 1. A, 1. B Ha, Ra, Me 

25. – 27. 5.  Výlet  8. Cu, Ch 

27. 5. Taneční vystoupení Attitude 6., 9. Če, Ur 

31. 5. Výlet 2. Se, My 

1. – 2. 6.  Výlet 6. Če, Cu 

1. 6. Cyklovýlet 8. Ch, Re 

1. 6.  Exkurze do azylového domu 9. Ur 

1. 6. MDD - koupaliště 1. – 5., 7., 9.  

3. 6.  Legoland 7. Fl, Ch 

3. 6. Výlet 5. Hm, Vo 

6. – 8. 6. Výlet 9. Ur, Čr 

6. 6.  Soutěž v poznávání přírodnin  Fl 

7. 6. Výlet 4. Ši 

9. 6. Průkaz cyklisty 4. Ši 

10. 6.  COOLFEST 2., 3., 8., 9.  

10. 6. Krajské kolo poznávání přírodnin  Fl 

13. – 14. 6.  Výlet  7. Fl, Ši 

15. 6.  Pernštejni 1. – 9.  

24. 6. Královédvorský sportovní den   

27. 6. Branný závod   

28. 6. Pouť   

Mimoškolní aktivity školy byly prezentovány na webových stránkách školy. 

Provozní náklady obce 

Na rok 2015 dostala škola od města dotaci 1 980 000,00 Kč, která nebyla dále v průběhu roku 2015 

upravena. 

Výdaje v hlavní činnosti činily 3 186 614,16 Kč, výnosy včetně příspěvku od zřizovatele 

3 308 711,51 Kč, čistý zisk pak byl 122 097,35 Kč. 

Škola provozovala také doplňkovou činnost. Výdaje v doplňkové činnosti byly 269 417,00 Kč, pří-

jmy 291 489,00 Kč, čistý zisk byl 22 072,00 Kč. 

Celkový hospodářský výsledek organizace za rok 2015 byl 144 169,35 Kč. 

Tento výsledek byl 10. 5. 2016 Radou města schválen (R/260/2016 – 60) a rozdělen: 

  50 000,00 Kč   fond odměn 

  94 169,35 Kč   fond rezervní. 

V roce 2016 hospodaří škola s částkou 2 020 000 Kč (příspěvek od zřizovatele). 



 9 

Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

Škola na začátku roku úspěšně dokončila projekt „Škola na dotek v KHK“. V průběhu prvního po-

loletí byla zapojena do projektu v rámci Výzvy č. 57. Díky tomuto projektu získala škola vybavení 

do školní dílny a zrealizovala blended learning pro pedagogické pracovníky a žáky 7. až 9. třídy. 

Dále se škola zapojila do týdenního projektu EDISON, pořádaný mezinárodní studentskou organi-

zací AIESEC, která zprostředkovává účast zahraničních studentů ve výuce na ZŠ a SŠ. 

Škola je zapojena do projektů „Mléko do škol“ a „Ovoce do škol“. 

Formy spolupráce s rodiči 

Při škole pracuje občanské sdružení „Sdružení rodičů a přátel školy při ZŠ 5. května Dvůr Králové 

nad Labem. Každá třída školy volí každoročně do výboru sdružení svého zástupce. Výbor sdružení 

se sešel 2 x ročně a zval na své schůzky vedení školy a pedagogické pracovníky. 

Škola zorganizovala 4 x ročně pro rodiče třídní schůzky, jejichž hlavní náplní bylo projednávání 

prospěchu a chování žáků. Mezi další formy komunikace a spolupráce s rodiči patřily individuální 

konzultace s rodiči žáků a dny otevřených dveří.  

Mezi akce určené rodičům můžeme přiřadit i společnou práci rodičů a dětí v keramické dílně a akci 

„Nešůrujte domeček, přijďte zdobit stromeček“. V průběhu této akce si rodiče společně s dětmi při-

šli do školy vytvořit ozdobu na vánoční stromeček.  

Při škole také funguje 6členná školská rada. Je složená z 2 volených zástupců rodičů, 2 volených 

zástupců pedagogických pracovníků a 2 členů jmenovaných zřizovatelem. Funkční období členů 

školské rady je tříleté.  

Přístup k informacím 

Škola má zřízeny www stránky, na kterých jsou zveřejněny veškeré základní údaje týkající se školy. 

Na tyto stránky se oznamují také všechny akce, které škola chystá. Webové stránky se pravidelně 

obměňují. 

Kromě toho jsou všechny důležité informace týkající se žáků vyvěšovány na nástěnkách umístě-

ných v prostorách školy, informace týkající se výchovných pracovníků na nástěnkách ve sborovně. 

Rodiče jsou informováni na třídních schůzkách nebo prostřednictvím svých dětí (sdělení ředitelství 

školy, zápisy v žákovských knížkách). 

Všechny legislativní změny související s činností školy jako organizace, s pedagogickou činností, 

s pracovněprávními vztahy atd. jsou průběžně projednávány s výchovnými pracovníky na pravidel-

ných týdenních poradách a jsou součástí vnitřních předpisů školy. Ty jsou zaměstnancům zasílány 

elektronickou poštou, případně jsou v elektronické formě uloženy v počítači, odkud si je mohou vý-

chovní pracovníci stahovat. 

 

 

 

Zprávu vypracoval Mgr. Radan Černý, ředitel školy. 

 

31. srpna 2016 

 

Školská rada projednala a schválila dne 18. 10. 2016 


